Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №4 пгт Афипского муниципального образования

Северский район имени четырежды Героя Советского Союза маршала

Г.К.Жукова

ПРИКАЗ

        19.08.2024                                                                           №   189

О повышении эффективности патриотического воспитания

               В целях реализации Стратегии патриотического образования детей и

молодежи Краснодарского края, утвержденной приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 30

октября 2017 г. № 4514 «Об утверждении стратегии патриотического

образования детей и молодежи Краснодарского края», письмом

Минпросвещения России от 17 июня 2022 г. № АБ-1611/06 «О направлении

Стандарта церемониала», в целях повышения эффективности

патриотического воспитания обучающихся образовательных организаций

Краснодарского края в 2024 – 2025 учебном году» приказываю:

1. Продолжить работу по военно-патриотическому воспитанию  обучающихся

школы.

2. Утвердить план по военно-патриотическому воспитанию обучающихся на

2024-2025 учебный год.

3. Кузнецовой Е.А., советнику директора по воспитанию,:

3.1. Организовать проведение еженедельной церемонии подъема (спуска)

Государственного флага Российской Федерации.

4. Карпинской С. А., школьному  библиотекарю, оформить до 31 августа 2024

года выставку и сформировать рекомендуемые списки литературы в

помощь педагогам по проведению еженедельного Урока мужества.

5. Возложить ответственность за организацию и проведение Уроков мужества

на классных руководителей 1-11 классов.

6. Классным руководителям 1-11 классов:

  6.1. Провести  информационно-разъяснительную работу с родительской и

педагогической общественностью по вопросам содержания и включения в

воспитательный процесс еженедельной церемонии подъема (спуска)

Государственного флага Российской Федерации, еженедельного Урока

мужества;

6.2. Организовать проведение еженедельного Урока мужества, согласно

алгоритму о проведении уроков мужества в образовательных организациях в

2024-2025 учебном году;

6.3.Продолжить шефскую работу с ветеранами и участниками боевых

событий (помощь в быту, встречи, интервьюирование и другое);

6.4.Организовать ежемесячные просмотры (с последующим обсуждением)

художественных и документальных фильмов военно-патриотической

тематики, в том числе с использованием перечня «100 лучших фильмов для

школьников»;

6.5.Включить в план работы с классным коллективом выездные

экскурсии по памятным местам и краевым музеям;

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Черкунову Г.А..

Директор                                                        С.Н.Семенякина

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА АФИПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ЧЕТЫРЕЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА Г.К.ЖУКОВА
	Я являюсь автором этого документа